
 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:   «Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής»      

          
Το Πρυτανικό Συμβούλιο (εκτελών χρέη Συμβουλίου Διοίκησης) του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής αφού έλαβε υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/2-03-2018, τ. Α΄) : «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3. Την περ. ιη της παρ. 1 του άρθρου 14 και την παρ. 5 του άρθρου 448 του               

Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/21-07-2022, τ. Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 6 του άρθρου 191 του Ν. 4964/2022 (Φ.Ε.Κ. 150/30-07-2022, τ. Α΄)  

«Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση 

πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση 

της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις». 

4. Τη με αριθμ. 74268/12-10-2020 (Φ.Ε.Κ. 4621/21-10-2020, τ. Β΄) Απόφαση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την έγκριση του 

«Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», όπως 

ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ, 
ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ 

Πληροφoρίες: Μ. Παπαδοπούλου, Ε. Πρίφτη 

Π. Ράλλη & Θηβών 250, 122 44 Αιγάλεω                                  
Τηλ. : 210-5381120, 210-5381034  

E-mail: electionsdept@uniwa.gr 

 

Ημ/νια:   29-05-2023 

Αρ. Πρωτ. 51988       

 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

    

    

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.05.30 09:58:21
EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:electionsdept@uniwa.gr
ΑΔΑ: ΨΡ6Π46Μ9ΞΗ-7Ν1



 

 

5. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/06-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός 

Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

και της αρίθμ. 105167/Ζ1/12-08-2020  (Φ.Ε.Κ. 650/19-08-2020 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 

«Παράταση της Θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», με την οποία παρατάθηκε η θητεία των 

Πρυτανικών Αρχών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έως τις 31-08-2023. 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 21027/02-03-2023 έγγραφο του Τμήματος Εκλογικών 

Διαδικασιών, Επιτροπών και Αποφάσεων της Διεύθυνσης Υποστήριξης 

Ακαδημαϊκών Οργάνων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, προς την 

Πανελλήνια Ένωση Διπλωματούχων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 

– ΠΕΔΜΕΔΕ, σχετικά με ορισμό Εκπροσώπου για τη Συγκρότηση Τεχνικού 

Συμβουλίου του Ιδρύματος. 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 21054/02-03-2023 έγγραφο του Τμήματος Εκλογικών 

Διαδικασιών, Επιτροπών και Αποφάσεων της Διεύθυνσης Υποστήριξης 

Ακαδημαϊκών Οργάνων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, προς την 

Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής, σχετικά με ορισμό Εκπροσώπου για τη 

Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου του Ιδρύματος. 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 21125/02-03-2023 έγγραφο του Τμήματος Εκλογικών 

Διαδικασιών, Επιτροπών και Αποφάσεων της Διεύθυνσης Υποστήριξης 

Ακαδημαϊκών Οργάνων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, προς το Τεχνικό 

Επιμελητήριο Ελλάδας, σχετικά με ορισμό Εκπροσώπου για τη Συγκρότηση 

Τεχνικού Συμβουλίου του Ιδρύματος. 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 326869/17-03-2023 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής, με το 

οποίο ορίζεται το Τακτικό και Αναπληρωματικό μέλος αυτής, στο Τεχνικό 

Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 528/23-03-2023 έγγραφο της Πανελλήνιας Ένωσης 

Διπλωματούχων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων, με το οποίο 

ορίζεται το Τακτικό και Αναπληρωματικό μέλος αυτής, στο Τεχνικό Συμβούλιο του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 

ΑΔΑ: ΨΡ6Π46Μ9ΞΗ-7Ν1



 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 7736/19-05-2023 έγγραφο τoυ Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας, με το οποίο ορίζεται το Τακτικό και Αναπληρωματικό μέλος αυτής, στο 

Τεχνικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 38020/10-04-2023 (ΑΔΑ : 6ΩΠΧ46Μ9ΞΗ-0ΥΡ) «Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 39452/18-04-2023 αίτηση Εκδήλωσης του κ. Νικόλαου 

Πνευματικού, Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 39697/20-04-2023 αίτηση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του                    

κ. Ευάγγελου Παπανικολάου, μέλος ΕΔΙΠ, του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 

της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 39698/20-04-2023 αίτηση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του                 

κ. Γρηγόριου Δρόσου, Δικηγόρου της Νομικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής. 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 39786/20-04-2023 αίτηση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του                   

κ. Άγγελου Χαριτόπουλου, μέλος ΕΔΙΠ, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής. 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 39821/20-04-2023 αίτηση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του                  

κ. Τριαντάφυλλου – Φίλη Κόκκινου – Αναπληρωτή Καθηγητή, του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής. 

18. Τη με αριθμ. πρωτ. 39835/20-04-2023 αίτηση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του               

κ. Ιωάννη Καλδέλλη, Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 

Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

19. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 (Φ.Ε.Κ. 137/29-08-2019, τ. Α΄) «Αρχή Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 

2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016». 

ΑΔΑ: ΨΡ6Π46Μ9ΞΗ-7Ν1



 

 

20. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/23-09-2020, τ. Α΄) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις». 

21. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τη με αριθμ. πρωτ. 26916/23-03-2021 (ΑΔΑ : 

9ΠΨ946Μ9ΞΗ-7ΙΡ) Απόφαση «Ανανέωσης θητείας Μελών Τεχνικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», η θητεία του Τεχνικού Συμβουλίου του 

Ιδρύματος έληξε, στις 23-03-2023.  

22. Την Πράξη 11/25-05-2023 (Θέμα 18ο) του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με τη «Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

23. Την ανάγκη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, για τη συγκρότηση του Τεχνικού 

Συμβουλίου του Ιδρύματος. 

24. Το γεγονός ότι, από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

τη συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

1. Τριαντάφυλλο – Φίλη Κόκκινο, Αναπληρωτή Καθηγητή, του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, ως Πρόεδρος 

με Αναπληρωτή αυτού τον Νικόλαο Πνευματικό, Καθηγητή, του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, 

2. Ιωάννη Καλδέλλη, Καθηγητή, του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 

Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, ως μέλος  

 

ΑΔΑ: ΨΡ6Π46Μ9ΞΗ-7Ν1



 

 

με Αναπληρωτή αυτού τον Ευάγγελο Παπανικολάου, μέλος ΕΔΙΠ, του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής,  

3. Κωνσταντίνο Ψωμόπουλο, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 

Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, ως μέλος  

με Αναπληρωτή αυτού  τον Άγγελο Χαριτόπουλο, μέλος ΕΔΙΠ, του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής,    

4. Γρηγόριο Δρόσο, Δικηγόρο της Νομικής Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, ως μέλος 

με Αναπληρωτή αυτού τον Φώτιο Σπυρόπουλο, Δικηγόρο της Νομικής 

Υπηρεσίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

5. Θεανώ Χρήστου, Πτυχιούχο Πολ. Δομ. Έργων ΤΕ. - Ε.Δ.Ε. της Πανελλήνιας 

Ένωσης Διπλωματούχων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων,  

με Αναπληρώτρια αυτής την  Μαρία Σιδέρη, Πτυχιούχο Τεχν. Δασοπόνος-

Ε.Δ.Ε. 

6. Μιλτιάδη Κύρκο, Δρ. Πολιτικό Μηχανικό, Αν. Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, ως μέλος 

με Αναπληρώτρια αυτής την Κλεονίκη Γκρέκα, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό,                   

Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Υδραυλικών- Λιμενικών Έργων, της Περιφέρειας 

Αττικής. 

και 

7. Νικόλαο Μπαδογιάννη με ΑΜ ΤΕΕ 138470, Πολιτικό Μηχανικό του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος 

με Αναπληρωτή αυτού τον Στέφανο Μαργαρίτη, με ΑΜ ΤΕΕ 138462, Πολιτικό 

Μηχανικό του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

 

Στις συνεδριάσεις του Τεχνικού Συμβουλίου μετέχει ως Εισηγητής, χωρίς 

δικαίωμα ψήφου, ο Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος ή ο νόμιμος 

αναπληρωτής του. 

ΑΔΑ: ΨΡ6Π46Μ9ΞΗ-7Ν1



 

 

Γραμματέας του Τεχνικού Συμβουλίου ορίζεται  

η Καλλιόπη Ξυπνητού,  Διοικητική Υπάλληλος του Τμήματος Μελετών και 

Κατασκευών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος,  

με αναπληρωτή αυτής τον Ανδρέα Στρατή, Διοικητικό Υπάλληλο του Τμήματος 

Μελετών και Κατασκευών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.  

Η θητεία των μελών του Τεχνικού Συμβουλίου είναι διετής, με δυνατότητα 

ανανέωσης για μία επιπλέον φορά.  

 

 

           

         

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών 
Οργάνων 

2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  
3. Διεύθυνση Οικονομικού 
4. Τμήμα Πρυτανείας 
5. Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών, 

Επιτροπών και Αποφάσεων  
6. Αναφερόμενους στην Απόφαση   

        Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΡ6Π46Μ9ΞΗ-7Ν1


